
RESOLUCION Nº  12255 
 
RESISTENCIA, 02 JULIO 2014 
 

VISTO: 
El Expediente Nº  26-2014-02205; y 
 

CONSIDERANDO: 
  La Resolución Nº 668/03-CS-, por la cual se modifica 

en el Artículo 3º de la Resolución Nº 849/95-CS que establece  el sistema 
de reinscripción anual obligatoria en el ámbito de la Universidad Nacional 
del Nordeste;  
 Que en el mencionado Artículo, se establece que “el 
segundo período de reinscripción será fijado por cada Facultad o Instituto 
de la Universidad Nacional del Nordeste, debiendo tener una duración de 
un mes y fecha de cierre no posterior al 30 de Agosto”; 
                                Que deberá establecerse además el inicio y el fin del 
periodo de validez del trámite de reinscripción anual;  

Que la Comisión de Enseñanza e Investigación acon-
seja su aprobación; 

 
Por ello: 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
R E S U E L V E: 

 
 

ARTICULO 1º: Establecer como Segundo Período de Reinscripción 
Anual, el comprendido entre el 30 de Julio al 29 de Agosto de 2014. 
ARTICULO 2º: Establecer que el periodo de validez del trámite de reins-
cripción anual, durante el cual el alumno queda habilitado para la realiza-
ción de actividades académicas y electorales, será hasta el 26 de Febre-
ro de 2015. 
ARTICULO 3º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunica-
ciones correspondientes y oportunamente proceder a su archivo. 
 
Lic. JORGE GUILLERMO ODRIOZOLA                                       Cra. BEATRIZ DEL C. MONFARDINI DE FRANCHINI 
                 VICE-DECANO       DECANA  
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS                                               FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
 
Cons/Planes Estud/2014/2º período de Reinscrip. Anual-2014/cag   


